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Gmina Gniezno 

 

Gniezno, dnia 29 marzec  2018 r.  

UG.271.4.2018 

Do wszystkich Wykonawców  

 

        Dotyczy:  Prowadzonego postępowania w trybie przetargu nieograniczonego pn „ Udzielenie 

długoterminowego kredytu w wysokości  6 000 000,00 zł dla Gminy Gniezno wraz z jego obsługą.  

 

     Gmina Gniezno na podstawie art. 38 ust 1 i 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych 

(Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z  póź. Zm.) , informuje, że w ramach prowadzonego postępowania  o zamówienie 

publiczne  wpłynęły zapytania od jednego z wykonawców, którego treść przedstawiamy wraz z wyjaśnieniami 

Zamawiającego.  

Pytania dotyczące transakcji i zabezpieczeń 

Pytanie nr 1 

 Czy Skarbnik Gminy  złoży kontrasygnatę na wekslu i deklaracji wekslowej?  

Odpowiedź :  

Zamawiający potwierdza, że weksel in blanco wraz z deklaracją wekslową będzie kontrasygnowany przez 

Skarbnika Gminy . 

Pytanie nr 2 

Czy należy przyjąć, że odsetki i raty kapitałowe będą płatne do 25 dnia danego miesiąca? 

W Części III Pkt.10 jest sprzeczna informacja: „ Spłata odsetek następować będzie od kwoty faktycznie 

pobranego kredytu w miesięcznych okresach obrachunkowych i płatne w terminie na ostatni roboczy dzień 

każdego miesiąca”. Jakie więc zatem należy przyjąć założenie przy sporządzaniu symulacji spłat na potrzeby 

oferty? 

Odpowiedź :  

Zamawiający potwierdza, że wyliczenie ceny dokonane zostanie zgodnie ze wzorem zawartym w pkt. V SIWZ. 
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Pytanie nr 3 

Na potrzeby wyliczenia ceny do oferty prosimy o informację czy przyjąć uruchomienie jednorazowo czy                              

w 2 transzach? Prosimy o wskazanie dokładnej daty uruchomienia kredytu. 

Odpowiedź :  

Zamawiający potwierdza, że uruchomienie kredytu nastąpi w 2 transzach, a podstawą będzie pisemna dyspozycja 

wypłaty środków składana przez Zamawiającego przed wypłatą środków – tak więc dokładne terminy mogą 

zostać wskazane dopiero po podpisaniu umowy ( zgodnie z informacją zawartą w pkt V SIWZ ) 

Pytanie  nr 4 

Prosimy o informację czy prowizja przygotowawcza będzie płatna jednorazowo w terminie 30 dni 

kalendarzowych od dnia podpisania umowy niezależnie czy kredyt zostanie uruchamiany jednorazowo czy w 2 

transzach. 

Odpowiedź: 

Zamawiający uiści koszty prowizji we wskazanym terminie jednorazowo, bez względu na sposób uruchamiania 

kredytu. 

Pytanie nr 5 

Prosimy o potwierdzenie, że do naliczania odsetek należy przyjąć kalendarz rzeczywisty oraz, że rok liczy 365 

dni. 

Odpowiedź :  

Zamawiający potwierdza, że do naliczania odsetek należy przyjąć kalendarz rzeczywisty oraz, że rok liczy 365 

dni. 

Pytanie nr 6 

Czy na potrzeby sporządzenia symulacji spłaty kredytu do oferty, należy uwzględnić zapis: „ W przypadku, gdy 

termin spłaty kredytu, odsetek, prowizji upływa w dniu ustawowo wolnym, albo w dniu niebędącym dniem 

roboczym, uważa się, że termin został zachowany, jeżeli spłata nastąpiła w pierwszym dniu roboczym po terminie 

spłaty” – modyfikując tym daty spłat kredytu i odsetek? 

Odpowiedź :  

Zamawiający potwierdza, że wyliczenie ceny dokonane zostanie zgodnie ze wzorem zawartym w pkt. V SIWZ. 
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Pytanie nr 7 

Nawiązując do części VI pkt. 4.1. przesunięcia terminu spłat, czy Zamawiający potwierdza, że zmiana będzie 

wymagała złożenia przez Gminę wniosku i zawarcia aneksu pod rygorem nieważności? 

 Odpowiedź :  

Zamawiający potwierdza, że przesunięcie terminu spłat będzie poprzedzone złożeniem przez Gminę wniosku                     

i zawarciem aneksu pod rygorem nieważności. 

Pytanie nr 8 

Czy zamawiający wyraża zgodę, aby podstawą uruchomienia kredytu była dyspozycja wypłaty środków składana 

na wzorze wybranego banku? 

Odpowiedź :  

Zamawiający złoży dyspozycję wypłaty środków na wzorze wybranego banku. 

Pytanie nr 9 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wydłużenia okresu spłaty kredytu ( zmiana wykracza poza okres 

kredytowania)? Jeśli tak – czy Zamawiający wyraża zgodę, aby poza wnioskiem z uzasadnieniem , Zamawiający 

zobowiązany był przedłożyć pozytywną opinię RIO, a wprowadzenie wskazanych zmian w umowie było 

możliwe za zgodą Banku? 

Odpowiedź :  

Zamawiający dopuszcza możliwość wydłużenia okresu spłat, co zostanie poprzedzone złożeniem wniosku wraz      

z uzasadnieniem i za zgodą Banku. 

Pytania dotyczące sytuacji ekonomiczno-finansowej klienta ( prosimy o informacji zgodnie ze stanem                               

na dzień sporządzenia odpowiedzi) 

Pytanie nr 1 

Prosimy o informację, czy na Państwa rachunkach w bankach ciążą zajęcia egzekucyjne. Jeśli tak , to prosimy                   

o podanie kwoty zajęć egzekucyjnych ( w tys. PLN) 

Odpowiedź :  

Zamawiający informuje, że na rachunkach Zamawiającego w bankach nie ciążą zajęcia egzekucyjne. 

Pytanie nr 2 

Prosimy o informację, czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania finansowe w bankach. Jeśli tak, to prosimy                   

o podanie kwot zaległych zobowiązań w bankach ( w tys. PLN) 
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Odpowiedź :  

Zamawiający nie posiada zaległych zobowiązań finansowych w bankach. 

 Pytanie nr 3 

Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 18 miesięcy był prowadzony u Państwa program postępowania 

naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych. 

Odpowiedź :  

Zamawiający informuje, że w ciągu ostatnich 18 miesięcy nie był prowadzony u Zamawiającego program 

postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych. 

Pytanie nr 4 

Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa za pośrednictwem 

komornika sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków. 

Odpowiedź :  

Zamawiający informuje, że w ciągu ostatnich 36 miesięcy nie były prowadzone wobec Zamawiającego                            

za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków. 

Pytanie nr 5 

Prosimy o informacje, czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania wobec ZUS lub US. Jeśli tak, to prosimy                   

o podanie kwoty zaległych zobowiązań wobec ZUS i US ( w tys. PLN) 

Odpowiedź :  

Zamawiający informuje, że nie posiada zaległych zobowiązań wobec ZUS lub US. 

Pytanie nr 6 

Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwałą o nieudzieleniu absolutorium 

organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę ( wójt/burmistrz/prezydent, zarząd powiatu, 

zarząd województwa) 

Odpowiedź :  

Zamawiający informuje, że w ciągu ostatnich dwóch lat nie została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium 

organowi wykonawczemu reprezentującemu jednostkę.  

Ponadto od listopada 2018r. Gminę reprezentuje nowo wybrany Wójt Gminy. 
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Pytanie nr 7  

Prosimy o informację dotyczącą następujących pozycji długu Państwa według stanu planowanego na koniec 

bieżącego roku budżetowego: 

- wartość zobowiązań ogółem według tytułów dłużnych ( w tys. PLN) 

- wartość nominalna zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji ( w tys. PLN) 

- wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji ( w tys. PLN) 

- wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych                            

z budżetu państwa ( w tys. PLN) 

- wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 

2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych z innych źródeł ( w tys. PLN) 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że: 

- wartość zobowiązań ogółem według tytułów dłużnych ( w tys. PLN) – wartość podana w Rb-Z na dzień 

31.12.2018r. + przychody w 2019r. – rozchody w 2019r. ( wskazano w uchwale budżetowej na 2019r.) 

- wartość nominalna zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji ( w tys. PLN) wynosi: 0,00 zł  

- wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji ( w tys. PLN) wynosi: 0,00 zł 

- wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych                        

z budżetu państwa ( w tys. PLN) wynosi: 0,00 zł 

- wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 

2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych z innych źródeł ( w tys. PLN) wynosi: 0,00 zł  

 

 

Wójt Gminy Gniezno  

Maria Suplicka 

 

 


